

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人侯毅、主管会计工作负责人崔金山及会计机构负责人（会计主管人员）周美莲声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对前期财务报告数据是否进行了追溯调整或重述

☐ 是 ☒ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	192,080,083.20	162,818,588.07	17.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	15,830,208.58	15,515,037.71	2.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	15,692,065.40	14,761,484.97	6.3%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-15,711,970.90	3,176,603.46	-594.62%
基本每股收益(元/股)	0.0424	0.0415	2.17%
稀释每股收益(元/股)	0.0424	0.0415	2.17%
加权平均净资产收益率(%)	2.12%	2.3%	-0.18%
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	2,645,801,376.74	1,884,013,974.24	40.43%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,430,952,765.84	737,181,598.74	94.11%
非经常性损益项目和金额			
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	118,155.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	45,536.98	
所得税影响额	25,548.80	
合计	138,143.18	--

前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
中国工商银行-中银收益混合型证券投资基金	5,979,310	人民币普通股	5,979,310		
光大证券股份有限公同约定期专项资产管理计划	5,399,167	人民币普通股	5,399,167		
交通银行-华安策略核心混合型证券投资基金(LOF)	4,899,795	人民币普通股	4,899,795		
张原	4,125,000	人民币普通股	4,125,000		
中国工商银行-广发聚丰混合型证券投资基金	3,906,500	人民币普通股	3,906,500		
刘晓波	3,825,250	人民币普通股	3,825,250		
庄裕红	3,750,000	人民币普通股	3,750,000		
张强	3,750,000	人民币普通股	3,750,000		
深圳市飞翰投资顾问有限公司	2,925,570	人民币普通股	2,925,570		
中融国际信托有限公司-08融新1号	2,556,290	人民币普通股	2,556,290		

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司控股股东与其他股东之间无关联关系。上述其他股东之间，公司未知其是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

第三节 重要事项					
一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因					
1、报告期内主要会计报表项目及主要财务指标变动幅度超过30%的情况及其主要原因如下：					
(一) 资产负债表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
单位：人民币元					
项目	本报告期末	上年度期末	与上年度期末比增减幅度		
	期末数	期末数		占总资产的比例	占总资产的比例
货币资金	746,704,584.26	163,757,808.03	355.98%	28.22%	8.69%
应收账款	9,908,220.94	24,389,782.48	-59.38%	0.37%	1.24%
预付账款	163,333,940.79	100,571,887.60	62.41%	6.17%	5.34%
其他应收款	31,477,060.31	20,903,998.48	50.58%	1.19%	0.50%
预收账款	26,461,791.55	9,197,655.05	187.70%	1.00%	0.49%
其他非流动资产	30,530,000.00	22,100,000.00	38.14%	1.15%	1.17%
资本公积	787,772,979.14	190,456,793.14	313.62%	29.77%	10.51%

说明：1、货币资金期末余额较期初增长355.98%，主要是由于公司非公开发行收到募集资金增加所致。					
2、应收账款期末余额较期初下降59.38%，主要为公司收到客户货款并结转所致。					
3、预付账款期末余额较期初增长62.41%，主要为前期销售增长相应采购增加，及在建工程预付款增加所致。					
4、其他应收款期末余额较期初增长50.58%，主要是为净化工程履约保证金的增加，待工程履约完成后将陆续收回。					
5、预收款项期末余额较期初增长187.70%，主要为本期收到借款增加所致。					
6、其他非流动资产期末余额较期初增长38.14%，主要为公司收到在建项目的补助所致。					
7、资本公积期末余额较期初增长313.62%，主要是本期非公开发行股票股本溢价。					
二、利润表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
单位：人民币元					
项目	本报告期	上年同期	增减比例		
				本报告期比上年同期	本报告期比上年同期
销售费用	16,206,671.89	9,442,976.61	71.63%	65.25%	
管理费用	14,908,483.38	9,021,781.22	65.25%	-357.46%	
资产减值损失	-1,122,709.46	474,913.61	-62.41%	-79.67%	
投资收益	35,157.66	88,413.71	-60.24%	-79.67%	
营业外收入	200,354.48	985,692.63	-79.67%	-63.03%	
营业外支出	36,662.50	99,160.00	-63.03%	-37.70%	
所得税费用	2,322,606.73	3,728,126.32	-37.70%	-150.07%	
少数股东损益	-723,218.91	1,444,470.52	-150.07%		

说明：1、销售费用较去年同期增长71.63%，主要是由于公司规模扩大，公司加大对民用及专用领域拓展力度的原因，报告期内销售费用较上年同期增长65.25%，主要是由于公司规模扩大、人工费用及研发开发费用等的增加。					
2、管理费用较去年同期下降79.67%，主要是本期报告期应收账款及时收回所致。					
3、资产减值损失较去年同期下降62.41%，主要是报告期内实现的净利润同比减少所致。					
4、投资收益较去年同期下降60.24%，主要是本期收到政府补助同比减少所致。					
5、营业外收入较去年同期下降79.67%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
6、营业外支出较去年同期下降63.03%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
7、所得税费用较去年同期下降37.70%，主要是本期所得税费用同比减少所致。					
8、少数股东损益较去年同期下降150.07%，主要是本期计提的净利润同比减少所致。					
三、现金流量表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
单位：人民币元					
项目	本报告期	上年同期	增减比例		
				本报告期比上年同期	本报告期比上年同期
销售商品、提供劳务收到的现金	246,000,443.87	169,257,510.73	45.34%	62.57%	
收到的税费返还	119,347.22	1,142,423.33	89.55%	62.57%	
收到的其他与经营活动有关的现金	118,155.00	315,632.87	62.57%	62.57%	
购买商品接受劳务支付的现金	199,207,724.79	122,246,281.23	62.96%	62.96%	
支付给职工以及为职工支付的现金	28,902,883.29	17,718,575.22	54.42%	62.96%	
支付的其他与经营活动有关的现金	24,007,328.18	15,179,192.47	58.16%	62.96%	

说明：1、销售费用较去年同期增长71.63%，主要是由于公司规模扩大，公司加大对民用及专用领域拓展力度的原因，报告期内销售费用较上年同期增长65.25%，主要是由于公司规模扩大、人工费用及研发开发费用等的增加。					
2、管理费用较去年同期下降79.67%，主要是本期报告期应收账款及时收回所致。					
3、资产减值损失较去年同期下降62.41%，主要是报告期内实现的净利润同比减少所致。					
4、投资收益较去年同期下降60.24%，主要是本期收到政府补助同比减少所致。					
5、营业外收入较去年同期下降79.67%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
6、营业外支出较去年同期下降63.03%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
7、所得税费用较去年同期下降37.70%，主要是本期所得税费用同比减少所致。					
8、少数股东损益较去年同期下降150.07%，主要是本期计提的净利润同比减少所致。					
三、现金流量表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
单位：人民币元					
项目	本报告期	上年同期	增减比例		
				本报告期比上年同期	本报告期比上年同期
销售商品、提供劳务收到的现金	246,000,443.87	169,257,510.73	45.34%	62.57%	
收到的税费返还	119,347.22	1,142,423.33	89.55%	62.57%	
收到的其他与经营活动有关的现金	118,155.00	315,632.87	62.57%	62.57%	
购买商品接受劳务支付的现金	199,207,724.79	122,246,281.23	62.96%	62.96%	
支付给职工以及为职工支付的现金	28,902,883.29	17,718,575.22	54.42%	62.96%	
支付的其他与经营活动有关的现金	24,007,328.18	15,179,192.47	58.16%	62.96%	

说明：1、销售费用较去年同期增长71.63%，主要是由于公司规模扩大，公司加大对民用及专用领域拓展力度的原因，报告期内销售费用较上年同期增长65.25%，主要是由于公司规模扩大、人工费用及研究开发费用等的增加。					
2、管理费用较去年同期下降79.67%，主要是本期报告期应收账款及时收回所致。					
3、资产减值损失较去年同期下降62.41%，主要是报告期内实现的净利润同比减少所致。					
4、投资收益较去年同期下降60.24%，主要是本期收到政府补助同比减少所致。					
5、营业外收入较去年同期下降79.67%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
6、营业外支出较去年同期下降63.03%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
7、所得税费用较去年同期下降37.70%，主要是本期所得税费用同比减少所致。					
8、少数股东损益较去年同期下降150.07%，主要是本期计提的净利润同比减少所致。					
三、现金流量表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
单位：人民币元					
项目	本报告期	上年同期	增减比例		
				本报告期比上年同期	本报告期比上年同期
销售商品、提供劳务收到的现金	246,000,443.87	169,257,510.73	45.34%	62.57%	
收到的税费返还	119,347.22	1,142,423.33	89.55%	62.57%	
收到的其他与经营活动有关的现金	118,155.00	315,632.87	62.57%	62.57%	
购买商品接受劳务支付的现金	199,207,724.79	122,246,281.23	62.96%	62.96%	
支付给职工以及为职工支付的现金	28,902,883.29	17,718,575.22	54.42%	62.96%	
支付的其他与经营活动有关的现金	24,007,328.18	15,179,192.47	58.16%	62.96%	

说明：1、销售费用较去年同期增长71.63%，主要是由于公司规模扩大，公司加大对民用及专用领域拓展力度的原因，报告期内销售费用较上年同期增长65.25%，主要是由于公司规模扩大、人工费用及研究开发费用等的增加。					
2、管理费用较去年同期下降79.67%，主要是本期报告期应收账款及时收回所致。					
3、资产减值损失较去年同期下降62.41%，主要是报告期内实现的净利润同比减少所致。					
4、投资收益较去年同期下降60.24%，主要是本期收到政府补助同比减少所致。					
5、营业外收入较去年同期下降79.67%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
6、营业外支出较去年同期下降63.03%，主要是本期对外捐赠同比减少所致。					
7、所得税费用较去年同期下降37.70%，主要是本期所得税费用同比减少所致。					
8、少数股东损益较去年同期下降150.07%，主要是本期计提的净利润同比减少所致。					
三、现金流量表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因					
单位：人民币元					
项目	本报告期	上年同期	增减比例		
				本报告期比上年同期	本报告期比上年同期
销售商品、提供劳务收到的现金	246,000,443.87	169,257,510.73	45.34%	62.57%	
收到的税费返还	119,347.22	1,142,423.33	89.55%	62.57%	
收到的其他与经营活动有关的现金	118,155.00	315,632.87	62.57%	62.57%	
购买商品接受劳务支付的现金	199,207,724.79	122,246,281.23	62.96%	62.96%	
支付给职工以及为职工支付的现金	28,902,883.29	17,718,575.22	54.42%	62.96%	
支付的其他与经营活动有关的现金	24,007,328.18	15,179,192.47	58.16%	62.96%	

--